ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA             CNPJ:PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  C.E.P.: 82.925.652/0001-0088240-000 - São João Batista - SC
TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  9/2017 - TP 122/2017122/201707/08/2017Folha:  1/1 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 12 de Setembro de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA             , reuniram-se os membrosda Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  3125/2017, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  122/2017, Licitação nº 9/2017 - TP, na modalidade de Tomada de Preçop/ Obras e Serv. Engenharia.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas aspropostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DEPAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO DE VIAS PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  55/2017    (Sequência: 3)
Parecer da Comissão: A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO REUNIU-SE NO DIA 12 DE SETEMBRO, ÀS 14H PARA ABERTURA EJULGAMENTO DAS PROPOSTAS DAS EMPRESAS HABILITADAS DO CERTAME. DA ANÁLISE DAS PROPOSTASCONSTATOU-SE QUE A EMPRESA RHAS ENGENHARIA E ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA ME APRESENTOUPROPOSTA COM PREÇO INEXEQUÍVEL, SENDO ASSIM FOI DESCLASSIFICADA, CONFORME ARTIGO 48, § 1º,"A", DA LEI FEDERAL  Nº 8.666/93. O PRESIDENTE ENCERRA A SESSÃO PARA FRUIÇÃO DO PRAZO RECURSALDE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME DISPÕE O ARTIGO 109, I, 'B", DA LEI 8.666/93. PUBLIQUE-SE.INTIMEM-SE.LOTE:  1ItemParticipante: Especificação12046 - COTA7 ENGENHARIA CIVIL  AMBIENTAL LTDA MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS CONTENDOLEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO, PROJETO DEDRENAGEM PLUVIAL, PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO,PROJETO DE SINALIZAÇÃO, MEMORIAL DESCRITIVO,ORÇAMENTO DE OBRA E CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃOBATISTA/SC. KM 10,00  0,0000 4.980,00    49.800,00

Total do Participante --------> _________________________49.800,00   Total Geral ----------------------> 49.800,00
 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação. DIEGO VINICIUS DE SOUZADANIELA SCHLEMPER MUNIZVENESIO FAGUNDESANDRÉ LUIZ FERNANDO SCHWEITZERRILDO VARGASMARCELO SARTORILAIS PAULINE GARCIA

São João Batista,  12  de  Setembro  de  2017 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - SECRETÁRIA - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO